Avenida Dona Pérola Byington, 1800 – CEP: 87.540-000 – Fone/Fax:(0XX)3636-8300 – 3636-8304
CNPJ: 81.478.133/0001-70 – (E-MAIL):  spperola@gmail.com – site:www.perola.pr.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 014/2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, a realização do Concurso Público, através do Edital n. º001/2023, Homologado
pelo Edital n. º013/2024;

CONSIDERANDO, o Ofício nº 009/2024, da Secretaria Geral;

RESOLVE:
Convocar os candidatos aprovados, abaixo nominados, para entrega dos DOCUMENTOS
COMPROBATÓRIOS, conforme relação descrito abaixo, em conformidade com Edital de Concurso
Público n. º001/2023, homologado pelo Edital nº013/2024, até o dia 07/06/2024 as 17h30m, no
Departamento de Recursos Humanos, do Município de Pérola, Estado do Paraná.

AGENTE ADMINISTRATIVO

Classificação

AC AFRO PCD NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA

FINAL

01   Diego Silva dos Santos 104575 89,75

02   Yasmim Fernanda Rissato Martins 105020 86,75

06 01  Vanusa da Silva Monteiro Teixeira 104962 82,50

03   Mateus Bonetti Vogel 106313 85,75

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

Classificação

AC AFRO PCD NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA

FINAL

01   Jakeline Gilio Pereira 105116 86,00

02   Joao Victor Okamoto Rosar 105225 84,00

AGENTE DE SERVIÇOS ESPECIAIS FEMININOS

Classificação

AC AFRO PCD NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA

FINAL

01   Maria Aparecida dos Santos Joana 105611 88,50

02   Eliane de Souza Moraes Silva 105419 82,00

24 01  Andreia dos Santos Soares 104971 70,50

03   Amanda Caroline Batista Rossi Monteiro Aranha 104367 81,00

04   Angela Pequeno de Oliveira Nascimento 105017 80,00

05   Lucineia do Prado Carvalho 105043 78,50

mailto:spperola@gmail.com

Avenida Dona Pérola Byington, 1800 – CEP: 87.540-000 – Fone/Fax:(0XX)3636-8300 – 3636-8304
CNPJ: 81.478.133/0001-70 – (E-MAIL):  spperola@gmail.com – site:www.perola.pr.gov.br

06   Eliane Aparecida Iguaçu 105720 78,00

07   Kassielem Paula da Silva 104425 78,00

08   Clarice Donda Menegheti 104074 77,00

09   Marcia Ferreira dos Santos 104117 74,00

10   Maria Alves Pereira Dias 105374 73,50

53 02  Silvia Cristiano de Souza 103910 60,50

11   Daiana Araujo Martinelli 103520 73,50

12   Márcia Mena 104293 73,00

13   Maria de Lourdes Souza Gil Martins 105031 73,00

14   Luciane Alves de Lima 103512 72,00

15   Maria do Carmo Silva de Abreu Emerique 105231 71,88

16   Iraci Martins de Melo Rebello 105509 71,88

17   Maria de Fátima Rosa dos Santos da Silva 106075 71,50

18   Solange Aparecida Barbosa da Silva Rodrigues 103508 71,50

19   Luci Vieira dos Santos Silva 105147 71,50

20   Edir de Fatima dos Santos 106300 71,50

21   Maria Vanilde Ribeiro Mantovani 105466 71,50

22   Rosemeire Coelho 105475 71,50

23   Rosiane dos Santos Saturnino 105000 71,00

25   Sand Priscila Gonçalves 105414 70,50

ENFERMEIRO

Classificação

AC AFRO PCD NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA

FINAL

01   Liliã dos Santos Martins 104971 70,50

FONOAUDIÓLOGO

Classificação

AC AFRO PCD NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA

FINAL

01   Amanda Vechiato Bordin 103519 52,00

mailto:spperola@gmail.com

Avenida Dona Pérola Byington, 1800 – CEP: 87.540-000 – Fone/Fax:(0XX)3636-8300 – 3636-8304
CNPJ: 81.478.133/0001-70 – (E-MAIL):  spperola@gmail.com – site:www.perola.pr.gov.br

MOTORISTA

Classificação

AC AFRO PCD NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA

FINAL

01   Geovane Useda da Cruz 104052 94,50

02   Jonas Furtuna dos Santos 104040 92,00

17 01  Ederson José Hilário 104569 83,00

03   Jose Luiz Mantovani 105467 90,00

30  01 Adão Batista Rodrigues 104233 76,50

04   Ossimar Roque 105455 88,50

05   Fabiano Gazzani Campos 104659 88,00

PROFESSOR 20 HORAS

Classificação

AC AFRO PCD NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA

FINAL

01   Camila Kraiewski Nogaroto 104319 82,00

02   Andressa Cristina de Mello Munhoz Wanters 104919 77,00

22 01  Ellen Andressa Zacarias de Souza 103567 64,00

03   Juliane de Oliveira Carreiro 105547 76,00

04   Mylena da Silva Carvalho 106204 72,00

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 40 HORAS

Classificação

AC AFRO PCD NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA

FINAL

01   Luan Ferreira Benites 103706 72,00

02   Kelli Cristiane Conti Perissato 105665 70,00

92 01  Ana Paula de Oliveira Pinto 105112 46,00

04   Jocelani Beatriz Forte 106080 70,00

05   Aparecida Marinho Frutuoso 106121 70,00

mailto:spperola@gmail.com

Avenida Dona Pérola Byington, 1800 – CEP: 87.540-000 – Fone/Fax:(0XX)3636-8300 – 3636-8304
CNPJ: 81.478.133/0001-70 – (E-MAIL):  spperola@gmail.com – site:www.perola.pr.gov.br

PSICÓLOGO

Classificação

AC AFRO PCD NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA

FINAL

01   Izabely Bimbato Neri 103483 80,00

02   Adevielly Ribeiro de Castro 104279 71,00

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Classificação

AC AFRO PCD NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA

FINAL

01   Paulo Roberto Aguiar de Souza 105135 84,00

02   Marcos Vagner Lima do Amaral 103611 80,00

12 01  Frank Eduardo Souza Lima 104793 58,00

03   Carolaine de Oliveira Pinoti 104147 76,00

VIGILANTE

Classificação

AC AFRO PCD NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO NOTA

FINAL

01 01  Evandro Pereira da Silva Junior 104030 92,50

02   Dhionata Carvalho Faria 103655 92,50

07 02  Agnaldo Nogueira da Silva 104219 84,00

03   Rafael dos Santos Couto 105144 89,00

04   Marcos Rogerio Guilherme 103840 89,00

05   Luiz Cezar Quintino Borges 103502 84,50

06   Joaquim Alves Dias 103920 84,50

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS (CÓPIA SIMPLES) ACOMPANHADO DOS ORIGINAIS:

01 - Carteira de Identidade (RG);

02 - Cadastro de Pessoa Física (CPF);

03 - Carteira de Trabalho e Número do PIS - (CTPS - folha de identificação frente e verso);

04 - Comprovante de abertura de conta no Banco Itaú;

05 - Comprovante de endereço atualizado, água ou luz dos últimos sessenta dias;

mailto:spperola@gmail.com

Avenida Dona Pérola Byington, 1800 – CEP: 87.540-000 – Fone/Fax:(0XX)3636-8300 – 3636-8304
CNPJ: 81.478.133/0001-70 – (E-MAIL):  spperola@gmail.com – site:www.perola.pr.gov.br

06 - Título de Eleitor e comprovante da última votação ou Certidão de Quitação Eleitoral;

07 - Certidão de Nascimento ou Casamento;

08 - Certificado de Reservista;

09 - Certidão de Nascimento e número do CPF, dos filhos menores de 14 anos;

10-Declaração emitida pelo próprio candidato de que não foi demitido ou exonerado do Serviço
Público Federal, Estadual, Distrital ou Municipal em consequência de aplicação de pena disciplinar
após sindicância, nos últimos 2 (dois) anos, contados de forma retroativa a partir da data da
Contratação, e de que não perdeu o cargo em razão de ordem judicial transitada em julgamento a
ser julgado a ser cumprida ou em cumprimento;

11-Declaração emitida pelo próprio candidato de que não está recebendo proventos de
aposentadoria de Cargo Público, e/ou Cargo de Função Pública, ressalvados os Cargos Públicos
acumuláveis na atividade, previstos na Constituição Federal;

12-Certidões Negativas de Antecedentes Civil e Criminal fornecidas pela Justiça Estadual (Fórum), e
Justiça Federal(www.jfpr.jus.br), onde o candidato residiu nos últimos 05 (cinco) anos;

13- Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio.

14-Cópia do Registro no Órgão de Classe e comprovante de pagamento da última anuidade, quando
for requisito do cargo;

15-Certidão de Condutor expedida pelo CIRETRAN onde o candidato possui seu prontuário da CNH.
(exigido para o cargo de Motorista);

16-Certificados de Conclusão de Cursos para condução de veículo de transporte coletivo de
passageiros, de escolares e de emergência. (exigido para o cargo de Motorista, conforme Lei
complementar n.º093/2018);

17-Cópia do Certificado de Conclusão do Curso/Escolaridade exigida para requisito do cargo;

18-01(uma) foto 3x4 recente.

19-Consulta Qualificação Cadastral - CQC – e-Social

RELAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS E AVALIAÇÕES:

AGENTE ADMINISTRATIVO

- ACUIDADE VISUAL
- AUDIOMETRIA TONAL OCUPACIONAL
- HEMOGRAMA COMPLETO
- GLICEMIA
- RAIO X DE COLUNA LOMBO SACRA (com Laudo do Médico)
- CONSULTA OCUPACIONAL (Responsabilidade do Município)
- AVALIÇÃO PSICOLÓGICA (Responsabilidade do Município)

mailto:spperola@gmail.com

Avenida Dona Pérola Byington, 1800 – CEP: 87.540-000 – Fone/Fax:(0XX)3636-8300 – 3636-8304
CNPJ: 81.478.133/0001-70 – (E-MAIL):  spperola@gmail.com – site:www.perola.pr.gov.br

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

- ACUIDADE VISUAL
- AUDIOMETRIA TONAL OCUPACIONAL
- HEMOGRAMA COMPLETO C/ PLAQUETAS
- ANTI HBS
- ANTI HCV
- GLICEMIA
- RAIO X DE COLUNA LOMBO SACRA (com Laudo do Médico)
- CONSULTA OCUPACIONAL (Responsabilidade do Município)
- AVALIÇÃO PSICOLÓGICA (Responsabilidade do Município)

AGENTE DE SERVIÇOS ESPECIAIS FEMININO

- ACUIDADE VISUAL
- AUDIOMETRIA TONAL OCUPACIONAL
- HEMOGRAMA COMPLETO C/ PLAQUETAS
- ANTI HBS
- ANTI HCV
- GLICEMIA
- RAIO X DE COLUNA LOMBO SACRA (com Laudo do Médico)
- CONSULTA OCUPACIONAL (Responsabilidade do Município)
- AVALIÇÃO PSICOLÓGICA (Responsabilidade do Município)

ENFERMEIRO

- ACUIDADE VISUAL
- AUDIOMETRIA TONAL OCUPACIONAL
- HEMOGRAMA COMPLETO C/ PLAQUETAS
- ANTI HBS
- ANTI HCV
- GLICEMIA
- RAIO X DE COLUNA LOMBO SACRA (com Laudo do Médico)
- CONSULTA OCUPACIONAL (Responsabilidade do Município)
- AVALIÇÃO PSICOLÓGICA (Responsabilidade do Município)

FONOAUDIÓLOGO

- ACUIDADE VISUAL
- AUDIOMETRIA TONAL OCUPACIONAL
- HEMOGRAMA COMPLETO C/ PLAQUETAS
- ANTI HBS
- ANTI HCV
- GLICEMIA
- RAIO X DE COLUNA LOMBO SACRA (com Laudo do Médico)
- CONSULTA OCUPACIONAL (Responsabilidade do Município)
- AVALIÇÃO PSICOLÓGICA (Responsabilidade do Município)

mailto:spperola@gmail.com

Avenida Dona Pérola Byington, 1800 – CEP: 87.540-000 – Fone/Fax:(0XX)3636-8300 – 3636-8304
CNPJ: 81.478.133/0001-70 – (E-MAIL):  spperola@gmail.com – site:www.perola.pr.gov.br

MOTORISTA

- COLESTEROL (LDL)
- COLESTEROL (HDL)
- COLESTEROL (VLDL)
- GAMA GT
- ACUIDADE VISUAL
- AUDIOMETRIA TONAL OCUPACIONAL
- ANTI HBS
- CONSULTA OCUPACIONAL (Responsabilidade do Município)
- GLICEMIA
- ELETROECEFALOGRAMA
- ELETROCARDIOGRAMA
- RAIO X DE COLUNA LOMBO SACRA (com Laudo do Médico)
- EXAME TOXICOLÓGICO
- AVALIÇÃO PSICOLÓGICA (Responsabilidade do Município)

PROFESSOR – 20 HORAS

- ACUIDADE VISUAL
- AUDIOMETRIA TONAL OCUPACIONAL
- HEMOGRAMA COMPLETO
- GLICEMIA EM JEJUM
- ULTRASSON DE OMBRO DOMINANTE (com Laudo do Médico)
- ULTRASSON DE PUNHO DOMINANTE (com Laudo do Médico)
- RAIO X DE COLUNA LOMBO SACRA (com Laudo do Médico)
- CONSULTA OCUPACIONAL (Responsabilidade do Município)
- AVALIÇÃO PSICOLÓGICA (Responsabilidade do Município)

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL

- ACUIDADE VISUAL
- AUDIOMETRIA TONAL OCUPACIONAL
- HEMOGRAMA COMPLETO
- GLICEMIA EM JEJUM
- ULTRASSON DE OMBRO DOMINANTE (com Laudo do Médico)
- ULTRASSON DE PUNHO DOMINANTE (com Laudo do Médico)
- RAIO X DE COLUNA LOMBO SACRA (com Laudo do Médico)
- CONSULTA OCUPACIONAL (Responsabilidade do Município)
- AVALIÇÃO PSICOLÓGICA (Responsabilidade do Município)

PSICÓLOGO

- ACUIDADE VISUAL
- AUDIOMETRIA TONAL OCUPACIONAL
- HEMOGRAMA COMPLETO  C/ PLAQUETAS
- GLICEMIA
- RAIO X DE COLUNA LOMBO SACRA (com Laudo do Médico)
- ANTI HBS
- CONSULTA OCUPACIONAL (Responsabilidade do Município)

mailto:spperola@gmail.com

Avenida Dona Pérola Byington, 1800 – CEP: 87.540-000 – Fone/Fax:(0XX)3636-8300 – 3636-8304
CNPJ: 81.478.133/0001-70 – (E-MAIL):  spperola@gmail.com – site:www.perola.pr.gov.br

- AVALIÇÃO PSICOLÓGICA (Responsabilidade do Município)

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

- ACUIDADE VISUAL
- AUDIOMETRIA TONAL OCUPACIONAL
- HEMOGRAMA COMPLETO C/ PLAQUETAS
- ANTI HBS
- ANTI HCV
- GLICEMIA
- RAIO X DE COLUNA LOMBO SACRA (com Laudo do Médico)
- CONSULTA OCUPACIONAL (Responsabilidade do Município)
- AVALIÇÃO PSICOLÓGICA (Responsabilidade do Município)

VIGILANTE

- ACUIDADE VISUAL
- AUDIOMETRIA TONAL OCUPACIONAL
- ANTI HBS
- HEMOGRAMA COMPLETO
- GLICEMIA
- RAIO X DE COLUNA LOMBO SACRA (com Laudo do Médico)
- CONSULTA OCUPACIONAL (Responsabilidade do Município)
- AVALIÇÃO PSICOLÓGICA (Responsabilidade do Município)

• Toda e qualquer despesa decorrente da realização dos exames médicos será de total
responsabilidade do(a) candidato(a).

Pérola - Paraná, 06 de maio de 2024.

VALDETE CUNHA
Prefeita Municipal

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

mailto:spperola@gmail.com